XV.

*Catholici
magistratus
responsum*

Pariter etiam omnes quarumlibet Urbium, & aliorum locorum Magistratus, seu officiiati, suis functionibus destituti, alia via ac ratione, quā iuris ordine legitimè seruato, aut alias cōtra priuilegia dictarū urbium,

XLIII.

urbium, aut præter ordinarios consuetosque modos, cum primis re-
stituentur & redintegrabuntur in dignitates, officiaque sua: nec non
ad eorum creationem futuris temporibus procedetur prout olim, &
sicut ex iuribus, moribus, & priuilegijs cuiusque patriæ, vrbis, & loci
debet: ne cui facta toleretur iniuria.

XVI.

Quod verò cõcernit Religionem, quæ omnibus Principibus ve-
rè Christianis iure esse debet cõmendatissima, haud potest S. Maiest.
vllatenus præterire, quin vestigijs Regū Catholicorum, suorū Maio-
rum inhærendo, percupiat, ac mandet in Prouincijs suis patrimoni-
alibus retineri, seruariq; Religionem Catholicam, Apostolicam, Ro-
manam, & ab omni æuo non solum ibidem receptam, verum etiã sub
qua earundem prouinciarum subditi olim tantopere floruerunt, & in
qua tam dictam suam Maiest. quàm cæteros suos prædecesores olim
prouincijs inauguratos, & mediante solenni iureiurãdo in Principes
supremos, ac naturales receptos fuisse notoriè constat. Quæ quidem
supradicta Religio, exclusa quauis alia, liberè, pacificè, & absque vllò
impedimento, vbiuis locorum per vniuersas Ditiones Belgicas post
hac tradetur & exercebitur: prout etiam Ordines Statuum S. Maiest.
non minus post, quàm ante turbas præsentibus frequentibus literis se
passuros et procuraturos addixerunt: Et sicut etiam iam pridem scri-
psere ad S. Maiest. Imperialem, vsque adeo, quod absque graui nota, vt
ne dicatur confusione, vniuersi status politici haud possint in re tan-
tum momenti proprijs scriptis vlla ex parte controuenire.

XVII.

Enimuero tamen, si qui Subditorum, vel Incolarum, occasione
diuersitatis seu contentions (proh dolor) suscitatae circa vniformita-
tem Religionis, vel alia quapiam, tum simili, tum dissimili de causa,
dictis prouincijs quandoq; excedere cupient, S. Maiest. permittet hoc
cuilibet liberum fore integro quadriennio subsequuturo; dummodo
interea temporis à scandalis, ac rerum perturbatione studiose abstine-
ant. Quo casu etiam liberrimè fruètur omnibus suis bonis, tam mo-
bilibus, quàm immobilibus, iuribus, actionibusque: et poterunt ea
ipsa, qualiacunque fuerint, etiam alio transferre, seu vendere, aut ali-
enare, prout eis videbitur. Ino et hoc amplius (si modò bona sua re-
tinere malint) etiam poterunt absentes ad eorundem bonorum re-
gimen, administrationem et receptionem in prouincijs sibi eligere
Quæstores Catholicos, qualescunque volent; ac præterea toties,
quoties voluerint, ad prouincias iteratò redire, victuri tamen ritibus
ac moribus pristinis, et vt personas Catholicas decet. Eritque huius-
cemodi redditus, ac facultas bona administrandi per se cuilibet bona
fide permissus, statim atque Pastoribus, Officiatis, ac Magistratibus
locorum, ad quæ redire cupient, talis intentio ac voluntas insinuata
fuerit. Ex qua quidem Regali indulgentia nulli non perquam ma-
nifeste